CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 43/2021-PPGD

O Doutor Fernando de Brito Alves, COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIA JURÍDICA do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP, no
uso de suas atribuições legais, resolve

DAR CONHECIMENTO

das análises dos pedidos de inscrições de alunos matriculados em Programas de Pós- Graduação
Stricto Sensu em Direito de outras instituições,  interessados em cursar disciplinas isoladas neste
Programa.

I - Inscrições deferidas:
DISCIPLINA: Teorias Políticas -  Prof. Marcos César Botelho

1. Jéssica Ribeiro de Castro
2. Michelli Gomes Durante

DISCIPLINA: Teoria crítica das políticas públicas – Prof. Renato Bernardi
1. Ana Elisa Silva Fernandes Vieira

DISCIPLINA:  Desafios  do  direito:  gênero  e  sexualidade  –  Prof.  Fernando  de  Brito  Alves  e  Luiz
Geraldo do Carmo Gomes

1. Flavia Kriki De Andrade
2. Francisca Moana Araújo de Oliveira

DISCIPLINA:Responsabilidade Internacional do Estado e direitos humanos – Prof. Paulo Freitas
1. Juliana Ferrarini

DISCIPLINA: - Serviços públicos: Novos Contornos – Prof. Ilton Garcia da Costa
1. Nadia Carolina Martins Pereira

DISCIPLINA: - Personalidade e Responsabilidade – Prof. Jaime Domingues Brito
1. Rogério Borges Freitas
2. André Pedroso Kasemirski
3. Débora Morgana Cassiano
4. João Vitor Coneglian Pavan,
5. Lorena de Lima Rosa

DISCIPLINA: - Criminalidade e administração da justiça penal -  Prof. Luiz Fernando Kazmierczack
1. Ana Nerry Miotto Cecilio
2. Isabela Furlan Rigolin
3. Thaís Aline Mazetto Corazza

DISCIPLINA: - Justiça e Alteridade – Prof. Valter Foleto Santin
1. Walter Lucas Ikeda

II - Inscrições indeferidas por falta de documentação, de acordo com o Edital 40/2021-PPGD/UENP:
1. Mariana Franco Cruz
2. Marcel Ferreira dos Santos

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Ciência  Jurídica  do  Centro  de  Ciências  Sociais
Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos vinte e seis dias do mês de julho
do  ano  de  dois  mil  e  vinte  e  um.  Eu,  _______________________(Maria  Natalina  da  Costa),
SECRETÁRIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

                 ASSINADO NO ORIGINAL
     Dr. Fernando de Brito Alves

                  COORDENADOR DO PROGRAMA
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3511 4354 – www.uenp.edu.br